
   

 

NOTATKA Z FORUM MIESZKAŃCÓW OSIEDLA MANHATTAN  
W RAMACH XI EDYCJI DĄBROWSKIEGO BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO 

Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Piłsudskiego 24 
Data i godzina: 01.10.2025 r. 
Prowadzący: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik, Filip Parulski 
Liczba uczestników: 70 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 21 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 8 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2026: 339 963,00 zł 

 

Przebieg spotkania  

Po otwarciu spotkania Prowadzący przypomniał zasady oraz przebieg procedury DBP, 
zwracając uwagę na poszczególne etapy i ich terminy. Podczas prezentacji przedstawione zostały 
informacje o osiedlu m.in. ilość mieszkańców, tegoroczna kwota na osiedle oraz ilość 
zgłoszonych pomysłów. Przedstawiono również główne różnice między osiedlowym Dąbrowskim 
Budżetem Partycypacyjnym a ogólnomiejskim Budżetem Obywatelskim. Omówiono 
harmonogramy obu procesów, ze szczególnym podkreśleniem działań realizowanych przez 
Urząd Miejski – począwszy od przyjmowania i weryfikacji zgłoszeń przez Wydział Organizacji 
Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, poprzez konsultacje i oceny dokonywane przez 
wydziały merytoryczne, aż po etapy głosowania i finalnego zatwierdzania projektów zarówno  
w ramach DBP, jak i BO. Dzięki temu uczestnicy zyskali jasny obraz kolejnych etapów oraz 
wzajemnych zależności pomiędzy obiema procedurami.  

W dalszej części spotkania omówione zostały wyniki weryfikacji wszystkich  
21 pomysłów zgłoszonych dla osiedla w trakcie kwietniowego naboru, w tym pomysłów, które na 
etapie analizy otrzymały negatywną ocenę merytorycznych wydziałów Urzędu Miejskiego. 
Informacje te można uzyskać również bezpośrednio w Wydziale Organizacji Pozarządowych  
i Aktywności Obywatelskiej. Przedstawiona została lista projektów powstałych na bazie 
zgłoszonych pomysłów, w ramach której mieszkańcy mogli wybierać projekty do wysokości 
środków przeznaczonych na osiedle. 

Mieszkańcy już na początkowym etapie dyskusji odrzucili projekt polegający  
na wykonaniu plenerowej Minirampy, sugerując, iż charakter projektu jest ponadosiedlowy i tym 
samym lepiej by było, gdyby projekt został zgłoszony do przyszłorocznego Budżetu 
Obywatelskiego. Spora część mieszkańców akcentowała potrzebę doposażenia szkoły  
w stanowiska komputerowe oraz doświetlenie terenu za blokiem przy ul. Leśnej 5. Na spotkaniu 
była obecna również grupa mieszkańców reprezentująca projekt dot. monitoringu przy blokach 
na ul. Piłsudskiego 34 i 36. Zwracali oni uwagę na problemy z bezpieczeństwem na osiedlu, 
akcentując potrzebę montażu kamer i objęcia miejskim monitoringiem terenu przy ww. blokach.  
Z uwagi na duży koszt, większość zebranych nie była zainteresowana wyborem tego projektu do  



   

 
realizacji, jednakże w trakcie dyskusji pojawiła się propozycja zgłoszenia projektu 
ponadosiedlowego dot. monitoringu do przyszłorocznego Budżetu Obywatelskiego.  

W ramach dyskusji nad pomysłem dot. Żagli przeciwsłonecznych na placu zabaw, 
mieszkańcy zostali poinformowani, że jest to także jeden z zaległych projektów z IX edycji DBP, 
który nie został dotąd zrealizowany ze względu na bezskutecznie ogłaszane postępowania 
mające na celu wybór wykonawcy. Propozycją Wydziału Inwestycji i Remontów ma być montaż 
pergoli – o ewentualnych krokach w tej sprawie poinformowani zostaną zainteresowani 
mieszkańcy. 

Po trwającej ponad 1,5 godziny dyskusji, wypracowana została lista projektów  
do realizacji w roku 2026. Na 8 przedstawionych do wyboru propozycji, 5 zostało wskazanych  
do realizacji: 3 projekty zostały zaakceptowane w całości przedstawionej sumy, a pozostała  
po ich wyborze kwota – 37 263,00 zł – podzielona została za zgodą mieszkańców pomiędzy 2 
projekty dot. klubów. 

  

Projekty wybrane przez mieszkańców do realizacji na rok 2026: 
 

• Komputer przyjazny mieszkańcom – zakup komputerów i organizacja warsztatów – 
wyposażenie sali informatycznej w Szkole Podstawowej nr 13 w 26 nowych stanowisk 
komputerowych oraz organizacja warsztatów dla wszystkich grup wiekowych. 
Szacunkowy koszt realizacji: 156 000,00 zł 
 

• Oświetlenie za blokiem przy ul. Leśnej 5 – montaż 6 punktów świetlnych za blokiem  
przy ul. Leśnej 5. 
Szacunkowy koszt realizacji: 120 000,00 zł 
 

• Kulturalny Manhattan – dofinansowanie Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej polegające 
na doposażeniu księgozbioru (w tym książki z dużą czcionką i audiobooki) na kwotę 20 000 zł 
oraz zakup zestawu komputerowego i sztalug wystawniczych na kwotę 6 700 zł.  
Szacunkowy koszt realizacji: 26 700,00 zł 
 

• Modernizacja obiektu sportowego „Viking Academy” – etap drugi – zgodnie z ustaleniami 
kwota została odpowiednio zmniejszona (z wnioskowanych przez autorkę 100 000,00 zł). 
Szacunkowy koszt realizacji: 18 631,50 zł  
 

• Drugi etap modernizacji Klubu Seniora i Juniora „Manhattan” – zgodnie z ustaleniami 
kwota została odpowiednio zmniejszona (z wnioskowanych przez autorkę 140 000,00 zł). 
Szacunkowy koszt realizacji: 18 631,50 zł   
 

Łączny szacunkowy koszt realizacji powyższych projektów wyczerpuje pulę przewidzianą 
na osiedle w ramach XI edycji Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego 



   

 

Następne spotkanie: W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekt do realizacji,  
było to ostatnie Forum Mieszkańców w ramach XI edycji DBP dla osiedla Manhattan 

Karta projektu z dokładniejszym opisem dostępna jest do pobrania w zakładce osiedlowej 
na stronie twojadabrowa.pl. 
 
 

Sporządził: Filip Parulski 

Zaakceptowała: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 


